
 

COMUNE DI MUCCIA - URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA n. 8 del 19-04-2019   -  pag. 1  

- 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.177 

 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO  8 DEL  19-04-2019 

 

 

OGGETTO: Liquidazione fattura a saldo incarico professionale di collaborazione per la 

valorizzazione degli interventi cofinanziati dal Comune di Muccia relativi al 

servizio di distribuzione del gas-metano - Ing Donato Mastrodicasa (CIG 

Z93191790F). 

 

 

L'anno duemiladiciannove il giorno diciannove del mese di aprile, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che il Comune di Muccia ha realizzato tramite convenzione con la me.te.ma srl la 

metanizzazione del centro abitato di Muccia, e in collaborazione con la medesima ditta ha provveduto 
all’estensione nonché la manutenzione, sulla quasi totalità del territorio comunale, case sparse 
comprese, della rete di distribuzione del gas-naturale escluse dalla convenzione originaria; 

 
Richiamata la Determina del Settore Urbanistica ed Edilizia Privata n.4 del 23/03/2016 con la 

quale  si stabilisce di affidare all’Ing. Pierdonato Mastrodicasa con studio in Via Cetteo Ciglia n. 70 
65129 Pescara, per un importo pari ad € 4.000,00 - C.N.P. 4% compreso, oltre Iva ai sensi di legge, 
l’incarico professionale per la valorizzazione degli interventi di manutenzione e di estensione delle reti 
utilizzate per l’esercizio del servizio di distribuzione e di misura del gas naturale nel territorio comunale 
di Muccia, necessari per l’attività di transazione con la società medesima, eseguiti dal medesimo 
Comune in collaborazione con il Gestore Me.Te.Ma. srl procedendo all’assunzione dei relativi impegni 
(CIG: Z93191790F); 

 
Richiamata la Determina del Settore Urbanistica ed Edilizia Privata n.11 del 12/12/2016 con la 

quale si liquida la fattura n. 3_2016 del 14.11.2016 acquisita al Protocollo comunale al n. 7449 del 
16.11.2016 presentata dall'Ing. Pierdonato Mastrodicasa, per un importo di € 2.440,02 Iva e contributo 
TC04 compresi a titolo di acconto; 

 
 Data la fattura n.1_19 del 12/04/2019 a saldo emessa dall’Ing. Donato Mastrodicasa, il cui 
studio ha sede in via Cetteo Ciglia 70, a Pescara PI 01610810440 per i lavori realizzati di cui sopra, 



 

COMUNE DI MUCCIA - URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA n. 8 del 19-04-2019   -  pag. 2  

- 

per la somma residua di € 1.999,99 comprensiva di contributo cassa TC;  
 
 Visto il certificato di regolarità contributiva rilasciato da INARCASSA Prot. 0437404 del 
17/04/2019;  
 
 Dato il CIG Z93191790F attribuito; 
 

 Visto il D.Lgs. n. 267/00;  
 
 Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 
 
 Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico reso ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 267/00; 
 
 Vista l’attestazione sulla regolare copertura finanziaria del presente impegno di spesa reso dal 
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs.267/00; 
 
 

DETERMINA 
 
 

• Di dare atto che la premessa è parte integrante della presente determinazione; 
 

• Di liquidare e pagare la somma complessiva di € 1.999,99 in favore dell’Ing. Pierdonato 
Mastrodicasa con studio in Via Cetteo Ciglia n. 70 - 65129 Pescara - P.Iva 01610810440, per il saldo 
dell’affidamento dell’ l’incarico professionale per la valorizzazione degli interventi di manutenzione e 
di estensione delle reti utilizzate per l’esercizio del servizio di distribuzione e di misura del gas 
naturale nel territorio comunale di Muccia, necessari per l’attività di transazione con la società 
medesima, eseguiti dal medesimo Comune in collaborazione con il Gestore Me.Te.Ma. srl 
sull’impegno 115 del cap 2905 del bilancio 2016 CIG Z93191790F; 

 

• Di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del Comune 
di Muccia. 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA n. 8 del 19-04-2019   -  pag. 3  

- 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

Muccia, 19-04-2019 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Muccia, 19-04-2019 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 19-04-

2019 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 19-04-2019. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Mario Baroni) 
 

  

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

 

  

http://www.comune.muccia.mc.it/

